2021年 9月 16日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

株式会社ライトアップとの補助金・助成金診断・申請支援に係る業務提携について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆、以下「当行」）では、株式会社ライ

トアップ（本社 東京都渋谷区 代表取締役社長 白石 崇、以下「ライトアップ」）と

SendaiBigAdvance（以下「ＳＢＡ」）会員向けに、補助金・助成金の診断・申請支援に関し

業務提携を行うことになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．業務提携の背景

  補助金・助成金は企業の状況や目的に合わせて、国や地方自治体等から発表されていま

す。また、昨今の新型コロナウイルスの感染症拡大の影響による支援策として、さまざま

な補助金・助成金が講じられていますが、自社に合ったものを検討することは制度が多岐

に亘ることから十分な活用ができていない現状です。ライトアップは、事業運営に係る補

助金・助成金の積極的な活用を支援すべく、補助金・助成金自動診断システム「Ｊシステ

ム」を駆使し、最新の各種公的支援制度の相談、申請支援に対して専門的なサービスを提

供しております。（なお、補助金・助成金の申請はライトアップの提携士業が行います。）

このような中、ＳＢＡ会員様からも「補助金・助成金についてアドバイスしてほしい」と

のご要望も多数寄せられていたことから、今回、補助金・助成金診断、申請支援に係る業

務提携に至ったものであります。

 ２．業務提携の内容

今回の業務提携により、当行はライトアップとともに補助金・助成金診断、申請支援業

務に係る協業をすることで、ＳＢＡ会員様へのサービスの向上を図るとともに、経営者様

の円滑な事業活動の支援を通じて、今後も地域経済の活性化に貢献してまいります。

  【株式会社ライトアップの概要】

会社名 株式会社ライトアップ

代表者 代表取締役社長 白石 崇

所在地 東京都渋谷区渋谷 2-15-1 渋谷クロスタワー32Ｆ

ＵＲＬ https://www.writeup.jp/

以 上

本件に関する問合せ先

地元企業応援部法人営業企画課：阿部・齋藤  ℡：022-225-8310